Et immemor rerum omnium,
Te diligit perenniter.
Summo Parenti Cœlitum,
Natoque, et almo Flamini
Sit laus, decusque perpetuum
Nunc et per omne sæculum.

CAPUT XI.

GEMITUS ANIMÆ POENITENTIS PRO INCIPIENTIBUS.

Quamvis expertis difficile non sit, propriis motibus ad Deum assurgere, possitque unusquisque ex pharetrâ sui cordis sagittas orationum depromere; ne his tamen deficientibus pius Asceta aridus reperiatur, defectuve lignorum mysticus ignis in arâ cordis extinguitur: ex Scriptura et Sanctis Patribus sylvulam Aspirationum collegi, pro triplici statu Incipientium, Proficientium, et Perfectorum; in quarum usu et praxi quid servandum sit, jam suprà explicatum est. Habes hic eas in varias decades distributas, quo facilius valeant memoriae mandari: cui studio aliquot dies tribuendi sunt. Quid enim prodest multas Aspirationes in libello descriptas habere, nisi etiam memoriae inscriptæ, imò et insculptæ sint, ut in promptu habeantur omni horâ, et momento? Propono autem primo loco gemitus animæ poenitentis, naturæ, et doctrinæ ordinem sequutus: quia, ut perveniamus ad id quod nondum sumus, purgare primò id quod sumus, et lacrymis eluere debemus.

DECAS I.

1. Domine Deus meus, ego vilissimus sum peccator; indignus planè, quem terra sustineat. Misere mei, et salva me.

2. Domine, qui es summum bonum meum, quām longē per peccatum recessi à te, et habito in regione hâc longinquâ misericarum, ubi perdidì me.

3. Pater amantissime, peccavi in cœlum et coram te, verè non sum dignus vocari filius tuus, fac me obsecro sicut unum de mercenariis tuis.

4. O quām poenitet me peccasse, dulcissime Deus, quām poenitet me, quòd legem tuam transgressus sum: amplius lava me ab iniquitate meâ, et à peccato meo munda me.

5. Domine Deus meus, detestor peccata mea, abominor universa flagitia mea, confiteor ingratitudinem meam, et confugio ad aram misericordiae tuæ.

6. Ablue me, Christe Jesu, pretioso sanguine tuo, et munda me ab omni peccato.

7. Sana, Domine, animam meam peccatis vulneratam, unge oleo gratiæ tuæ cicatrices delictorum meorum, ne quæso despicas me.

8. Domine Deus piissime, ab hâc horâ nunquam transgrediar legem tuam, nunquam amplius consentire volo in aliquod peccatum: malo incurrire omnem poenam, omnem infamiam, atque ipsam mortem, quām deinceps peccare.

9. O Pater amantissime, da mihi ut faciam fructus dignos poenitentiæ, et puniam delicta mea debitâ castigatione.

40. Erravi sicut ovis quæ perierat, audio tamen dulcissimam vocem tuam : Tu fornicata es cum amatoribus multis, tamen ad me revertere et ego suscipiam te.

DECAS II.

1. Nunc cœpi, Domine, nunc vivere incipio, non in fortitudine meâ, neque in virtute brachii mei, sed in multitudine miserationum tuarum : confirma hoc tu, quod operatus es in me.

2. Tu, Domine, integros sensus et cor docile trubisti mihi : sed heu me miserum et infelicem, quia omnibus bonis tuis abusus sum ! Tu verò Pater misericors peccantem revocasti, et à penitentia inferni liberasti.

3. Doleo et angor vehementer ob innumera peccata mea, quibus te benignissimum Redemptorem offendii, diaboli servum me feci, indignationem tuam provocavi.

4. O si nunquam, Amantissime Pater, præcepta tua transgressus essem ! o si nunquam in tantam miseriam, et calamitatem incidisset ! o si nunquam peccassem ? o illos felices, qui innocentiam non perdiderunt, qui baptismatis gratiam illibatam custodierunt.

5. Statuo, summe Deus, in posterum non peccare : firmissimè propono tua sanctissima præcepta non transgredi : verè et ex corde decerno cum adjutorio gratiæ tuæ universam legem implere.

6. Respice in me, Domine, oculis misericordiæ tuæ, dele præterita peccata mea, concede mihi per bonitatem tuam gratiam emendationis.

7. O quanta fuit hactenus ignavia mea ! tempus ad poenitentiam concessum perdidi, gratiam et auxilia rejici, vocibus tuis, quibus me vocabas, obsurdum : et nunc, Domine, quid faciam ? Poenitet me peccasse, miserere mei.

8. Eheu, Domine Deus, quanta sunt vulnera mea, quanta infirmitas, et pravitas mea, pro quibus sandis crucifixus es et occisus.

9. Deus propitius esto mihi peccatori : Jesu fili Dei vivi, miserere mei.

10. Dominator vitæ meæ, ecce vides, quia non est in me bonum, nec sanitas animæ meæ : miser et cæcus sum, nihil possum, nihil sum sine te,

DECAS III.

1. O Salvator piissime, tu scis quot mala commisi, quot bona omisi : propitius esto mihi, et salva me.

2. O magna domus Dei, quam vilis mihi fuisti, et quam turpiter te pro nihilo contempsi !

3. O quam justè me in infernum detrudere poteras, justissime judex, et mihi clementer peperisti.

4. Confiteor, Domine, me omnium quos mundus habet vitiosissimum esse ; sed nihilominus in immensa confido bonitate tuâ. Et si sunt super numerum peccata mea, non est etiam numerus misericordiæ tuæ.

5. Deus, tu scis insipientiam meam, et delicta mea à te non sunt abscondita. Delicta juventutis meæ, et ignorantias meas ne memineris.

6. Deus meus, misericordia mea, oro te per dilectum filium tuum, da mihi virtutes amplecti, vitia rejicere, terrena calcare, cœlestia sitire.

7. Væ tempori illi, quando te non cognoscebam summum bonum animæ meæ : vœ cœcitatí illi, quando te non videbam.

8. Domine Deus meus, quando plenè mihi moriar, et tibi vivam ? quando me ab omnibus rebus terrenis expediām ? quando sensus meos et affectus plenè cohībo et quidquid est in me vitiosum frænabo ?

9. O si jam mundum contemnerem ? ô si terrena calcarem ! ô si quod amant mundani pro nihilo ducerem !

10. Utinam ab omni vitio purgatus, et ab omni inordinata affectione emundatus, divino illapsu dignus essem, et cœlestium charismatibus gratiarum.

DECAS IV.

1. Mortifica, Domine, passiones meas, cohībe illas, et moderare amore et præsentia tua, ne me perturbent ; sed magis ad id juvent, cuius gratia eas dediti, ad bonas scilicet operationes.

2. Amove à corde meo inanes cogitationes, et verear illud evolvere in conclavi animæ meæ, ubi tu habitat, quod, si ad notitiam hominum venturum esset, cogitare erubescerem.

3. Vilescat mihi, Domine, omnis creatura et nihil mihi placeat, nisi tu.

4. Dulcis Jesu, quam amabilis est gratia tua, quam suavis amicitia tua ! ne queso abjicias me propter peccata mea.

VIA COMPENDII AD DEUM.

401

5. Ne projicias me Deus à facie tua ; accelerā, precor, et sensus meos erue citò de luto fœcis.

6. Ablue me, Domine, pretiosō sanguine tuo, sana me vulneribus tuis, sanctifica me amarissima passione et morte tua.

7. Qui plasmasti me, et per crucem tuam redemisti mundum, adjuva me, et miserere mei.

8. Aperi mihi viscera benignitatis tuæ, clementissime Pater, recipie me in gratiam tuam, et dimite omnia peccata mea.

9. Da mihi, Domine fortis et patiens, tantam contritionem, quantam scis deberi peccatis meis. Peccaui, miserere mei.

10. Hic ure, hic seca, ut in æternum parcas : hic me castiga, et noli in futurum reservare mala mea.

DECAS V.

1. Peccavi super numerum arenæ maris ; indignus sum, Domine, miserationibus tuis, sed misericordia tua superat scelera mea.

2. Nonne dixisti, Domine, gaudium esse in cœlo super uno peccatore pœnitentiam agente ? expligatur hoc gaudium in cœlis de me.

3. Tu Domine, qui non vis mortem peccatoris, sed ut convertatur et vivat, largire mihi vitam, qua destituer.

4. Venistine, Domine, ut justos traheres ad te, an ut peccatores ? Si peccatores ? ecce me maximum omnium, trahe me ad te.

5. Miserere mei, Deus, secundūm magnam misericordiam tuam : et secundūm multitudinem miserationum tuarum dele iniquitatem meam.

6. Asperge me, Domine, sanguine tuo, et super nivem dealbabor.
7. Cor mundum crea in me, Deus, detersis sordibus animæ meæ.
8. Redemptor animæ meæ, quamdiù avertis faciem tuam à me, et non succurris gementi?
9. Ecce me filium prodigum, et prodigo deteriorum? miserere Pater, et dona me annulo, et veste, et dignum fac amplexu tuo.
10. Non sit frustrà pro me fusus sanguis tuus, dulcissime Salvator, sed in salutem, et vitam æternam.